2019年 11月 22日
各 位

会 社 名 シミックホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役 ＣＥＯ  中村 和男

    （コード番号 2309 東証第一部）
問合せ先 取締役専務執行役員 ＣＦＯ  望月 渉
     （TEL．03－6779－8000）

障がい者雇用促進に関わる子会社設立のお知らせ

当社は、下記のとおりグループ内における障がい者雇用促進を目的とした子会社を設立いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．設立の目的
当社は、企業の社会的責任の一環として、障がい者の安定した職場環境の確保を図り、障がいを持

たれた方が能力を発揮できる職場を作ることを目的に「障害者の雇用の促進等に関する法律」に基づ
く特例子会社の認定取得を前提とした子会社「シミックウエル株式会社」を設立いたしました。
社名の「シミックウエル」には、シミックグループ創業のスピリッツ ”CMIC’S CREED”で重視する

価値観「Wellbeing（ウェルビーイング）=誰もがその人らしくまっとうしていく/ 今この瞬間を生き
ようとする」に貢献できる会社にしたいとの想いを込めております。

２． 設立する子会社の概要
（1） 商 号   シミックウエル株式会社（CMIC WELL Co. Ltd.）
（2） 本 店 所 在 地  山梨県北杜市小淵沢町字西上庄 1137番地
（3） 代 表 者  代表取締役社長 佐野 極
（4） 事 業 内 容  ①オフィスサポート業務（クリーニング、清掃等）

②各種印刷業務（名刺、パンフレット等）
③教育研修施設の管理・運営支援、他

（5） 資 本 金  500 万円
（6） 設 立 年 月 日 2019 年 11 月 22 日

３．今後の見通し
 当該子会社の設立による業績への影響は軽微であります。

以上